
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 10 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO:INTEGRAZIONE CONVENZIONE BONUS TARIFFA SOCIALE 
 
            
L’anno DUEMILADICIANNOVE addi’ VENTICINQUE del mese di  FEBBRAIO  alle ore 18,00       
convocata nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   -  Sindaco                    x    
 
VIROLETTI  Gianpiero  -  Vicesindaco             x                               
 
CERRI    Andrea  -  Assessore                x                 
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                         3              0                                                                  
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori………………………….……...…………………………… 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FORNARA dott. Giorgio 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare sull’argomento 
indicato in oggetto. 

 
 
 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visto che con diversi atti normativi nazionali sono stati definiti gli interventi relativi a prestazioni sociali 
agevolate e all’accesso agevolato ai servizi di pubblica utilità;  
 
Visto che la normativa citata prevede espressamente che i Comuni possano avvalersi dei Centri 
Assistenza fiscale, per le funzioni di assistenza ai cittadini nella compilazione della dichiarazione della 
propria situazione economica e degli adempimenti successivi necessari a presentare al Comune 
l’istanza di prestazioni sociali agevolate; 
 
Visto , quindi, che il Comune si avvale  della facoltà prevista dalla normativa nazionale ed utilizza a 
seguito di atto deliberativo del Commissario Straordinario n. 34 del 28.03.2018 anche per gli anni 2019 
e 2020 il centro di assistenza fiscale SSP CISDL SRL (Sistema Piemonte ) con sede legale in Torino 
operante sul territorio comunale presso i quali i cittadini compiono tutte le operazioni utili per accedere 
alle prestazioni; 
 
Viste la convenzione per l’istruttoria delle domande  relativa ai bonus gas ed energia in atto con il Caf 
SSP CISL SRL (SISTEMA PIEMONTE ) ; 
 
Visto che il Caf ha proposto di integrare la convenzione in atto con il bonus idrico , previsto dal DPCM 
del 13 ottobre 2016,a cui sarà riconosciuto lo stesso importo unitario definito per il bonus gas /energia; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli  in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto espressi ai 
sensi del D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 
 
 

DELIBERA 

 

1) Di approvare l’integrazione della convenzione relativa al bonus gas ed energia in atto con il Caf 
    CISL SRL ( SISTEMA PIEMONTE)  con scadenza  31.12.2020 con il bonus idrico. 
 
2) Di autorizzare il Responsabile del Servizio per il relativo impegno di spesa.  
 
3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con voti unanimi e separata    
    votazione ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000.



 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 25.02.2019 
                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to FORNARA Dott.Giorgio  
 
_____________________________________________________________________________  
                     
         IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to MINOLI Flavio                                                          F.to FORNARA dott. Giorgio 
           
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  23/03/2019 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CRESCENTINI Dott. Michele 

             
      

______________________________________________________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 25/03/2019 
al 08/04/2019  
 
Lì, 25/03/2019 

    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
       F.to MARONI Dott.ssa Valeria 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  25/02/2019  
 
Boca, lì  23/03/2019  
 
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  
       F.to CRESCENTINI Dott. Michele  
     


